
Rondônia , 13 de Julho de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia   •    ANO XIV | Nº 3515 

 

www.diariomunicipal.com.br/arom                                                                              248 
 

TÉCNICA 

Total R$ 4.250  

  
ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:10E98344 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL 

PORTARIA Nº 40/GAB/SEMA 
 
Portaria nº 40/GAB/SEMA Porto Velho, 12 de julho de 2023. 
  
O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL/SEMA, no uso de suas atribuições 
legais e tendo em vista o que consta no processo n.º 00600.00028165/2023-72. 
  
RESOLVE: 
  
Arbitrar e Conceder: 02 e ½ (duas e meia) Diárias aos servidores abaixo relacionados para se deslocarem a Guajará-Mirim – RO, 30/07/2023 – 
01/08/2023 conforme solicitação Ofício n° º 095/2023/ASTEC/GAB/SEMA, a viagem tera finalidade de participação no o 1º FÓRUM DE 
RESÍDUOS SÓLIDOS E MUDANÇAS CLIMÁTICAS DA REGIONAL MADEIRA MAMORÉ, está sendo organizado pela prefeitura de Porto 
Velho em parceria com a Prefeitura de Guajará-Mirim. 
  
NOME CAD. CARGO/FUNÇÃO DESTINO QT Vlr. Un. Vlr. Total 

Elzimar Mendonça da Silva 167678 Motorista 

Guajará-Mirim – RO 

2/5 R$ 150,00 R$ 375,00 

Yaylley Coelho da Costa Jezini 315813 Engenheiro Ambiental 2/5 R$ 400,00 R$ 1.000,00 

Alexandre Elhage de Carvalho 1004932 Secretário de Conselho 2/5 R$ 150,00 R$ 375,00 

MARCO ANTÔNIO SILVA CAMPOS 1005497 
ASSESSOR TÉNICO DE PROJ. 
ESPECIAIS 

2/5 R$ 200,00 R$ 500,00 

VICTOR DE OLIVEIRA SOUZA 1005406 SECRETÁRIO ADJUNTO 2/5 R$ 400,00 R$ 1.000,00 

ADIRLEIDE DIAS DOS SANTOS 100107 
CHEFE DE ASSESSORIA 
TÉCNICA 

2/5 R$ 400,00 R$ 1.000,00 

Total R$ 4.250  

  
ROBSON DAMASCENO SILVA JÚNIOR  
Secretário Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável/SEMA 

Publicado por: 
Fernanda Santos Julio 

Código Identificador:F716602D 

 
SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE GESTÃO DOS GASTOS PÚBLICOS - SGP 

EXTRATO 
 
EXTRATO DA ATA DE SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 025/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 063/2023/SML/PVH 
  
Conforme regulamentado pela Lei complementar nº 689 de 31 de outubro de 2017, a qual altera e acrescenta competências atribuídas a esta 
Superintendência Municipal de Gestão de Gastos Públicos - SGP pela Lei Complementar Nº 652 de 28 de março de 2017, e conforme termo de 
homologação publicado pela Superintendência Municipal de Licitações – SML no Diário Oficial dos Municípios do Estado de Rondônia – Ano XIV, 
Nº 3512 de 10.07.2023, torna público o Sistema de Registro de Preços - SRP nº 025/2023 – Pregão Eletrônico nº 063/2023 – UASG nº 925172 – 
Processo nº 02.00262/2022, cujo objeto é o SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CENTRÍFUGAS 
BIOLÓGICAS DE BANCADA PARA AS UNIDADES LABORATORIAIS DE ANÁLISES CLÍNICAS, conforme especificado no Edital e 
seus anexos. 
  
PARTICIPAÇÃO PARA AMPLA CONCORRÊNCIA  

ITEM/OBJETO QUANT. UNID. MARCA 
VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR TOTAL DETENTORA 

01. CENTRIFUGA BIOLÓGICA DE BANCADA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 42 TUBOS COM VOLUMES 
APROXIMADOS DE 10ML A 15ML: 
• Nível de ruído máximo < 60db; 
• Motor de indução ou corrente contínua sem escovas; 
• Velocidade máxima de até 6.000 rpm ajustável em 
incrementos de 100 rpm; 
• Configuração de tempo mínima 1-99 minutos com ajustes de 
1 em 1 minuto; 
• Alarme sonoro após o fim da centrifugação; 
• Parada automática com freio; 
• Sistema de segurança e proteção contra desbalanceamento e 
tampa aberta; 
• Fechadura automática que impede a abertura da tampa com o 
rotor em movimento e acionamento do rotor com a tampa 
aberta; 
• Abertura de emergência da tampa em caso de interrupção de 
energia ou parada por erro no equipamento; 
• Display digital programável em LED, alfanumérico com 
iluminação interna, indicação direta de velocidade (RPM), 
tempo (min./s) e mensagens de desbalanceamento e tampa 
aberta, permitindo ao usuário perfeita visualização de todos os 
parâmetros; 
• Fusível de segurança com alimentação bivolt (110/220 V – 
50/60 Hz); 
• Cabo de alimentação com Plug conforme norma ABNT NBR 
14136; 
• Podendo ser fornecido com rotor fixo e/ou cambiável com 
rotor móvel para preencher os requisitos mínimos de 

5 UNID. HOFFMANNLAB R$ 7.880,24 R$ 39.401,20 

HOFFMANNLAB PRODUTOS PARA 
LABORATÓRIO EIRELI EPP  
CNPJ: 25.371.614/0001-00  
END.: AVENIDA HEITOR LUCATO, 533, DISTRITO 
INDUSTRIAL, CEP: 15.895-000, CEDRAL/SP  
RESPONSÁVEL: 
FÁBIO BRUNETO CONSTÂNCIO 
CPF: 222.485.758-66 


